8、2016年 12月 23日北京耀莱成龙国际影城温泉镇店组织免费观影送爱心，敬老爱老显真

情公益活动。

9、2016年 10月 16日武汉耀莱成龙国际影城光谷店携手纺织大学蓝灯志愿团“关爱自闭症

儿童”开展 蓝灯公益观影行动，让自闭症儿童走进影院，感受成龙影院给他们带来的温暖。

10、2016年 12月 20日，重庆耀莱成龙国际影城两江店邀请重庆市南岸区向日葵智力残障人

康复托养中心的儿童公益活动

11、2016年 10月 19日广州耀莱成龙国际影城新塘店邀请新塘镇禁毒办免费观影公益活动，

像战斗在缉毒一线的公安战警们致敬。

12、2016年 4月 22日地球日，洛阳耀莱成龙国际影城建业店举行“放飞梦想，关爱地球”。

13、2016年 7月青海省高兴事网举办西宁首届残疾人集体婚礼，西宁耀莱成龙影城作为合作

伙伴，为残疾新人提供免费观影的活动。2016年 11月西宁耀莱成龙影城做为西宁新华联首届“青

海省小记者公益体验活动”的合作伙伴，为来自西宁的 300名小记者（小学生）和 260名家长提

供观影活动，观看革命题材的影片以此来重温历史，接收革命传统教育，之后还组织一起为贫困

孩子募捐的活动。

14、都玩旗下常州星娱文化传媒在 2016年成立了“你好放牛班”公益扶贫直播栏目组，深入

安徽贫困县，给贫困小区的学生们带去了桌椅、书包、文具等学生用品，通过现场直播对

当地贫困小学进行了扶贫直播，直播过程中带来的收益，又购买了学生用品赠送给当地学生。

物资累计这款 10万元。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

2016 年年度报告

45 / 194

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有

限售

条件

股份

600,308,500 72.8   600,308,500   600,308,500 1,200,617,000 72.8

二、无

限售

条件

流通

股份

224,256,000 27.2   224,256,000   224,256,000 448,512,000 27.2

三、普

通股

股份

总数

824,564,500 100   824,564,500   824,564,500 1,649,129,000 100

2016 年年度报告

46 / 194

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016年 3月 24日，公司 2015年年度股东大会审议通过了 2015年年度利润分配及资本公积

转增股本方案，公司以 2015年 12月 31日的总股本 824,564,500股为基数，以资本公积金向全体

股东每 10股转增 10股股份。

2016年 4月 26日，公司发布 2015年度资本公积转增股本实施的公告，明确了本次资本公积

转增股本的具体实施计划。

2016年 5月 4日，公司资本公积转增股本实施完成，总发行股本增至 1,649,129,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因

解除限售日

期

文资控股 182,464,700   182,464,700 364,929,400 非公开发

行股票

2020/8/18

耀莱文化 141,106,000   141,106,000 282,212,000 非公开发

行股票

2018/8/18

君联嘉睿 77,608,200   77,608,200 155,216,400 非公开发

行股票

2018/8/18

冯军 39,094,600   39,094,600 78,189,200 非公开发

行股票

2018/8/18

立茂投资 35,316,600   35,316,600 70,633,200 非公开发

行股票

2018/8/18

郝文彦 34,154,900   34,154,900 68,309,800 非公开发

行股票

2018/8/18

姚戈 28,282,100   28,282,100 56,564,200 非公开发

行股票

2018/8/18

安赐文创

壹号

27,369,700   27,369,700 54,739,400 非公开发

行股票

2018/8/18

丰煜投资 19,706,400   19,706,400 39,412,800 非公开发

行股票

2018/8/18

京润资本 15,205,300   15,205,300 30,410,600 非公开发

行股票

2018/8/18

合计 600,308,500   600,308,500 1,200,617,000 / /

2016 年年度报告

47 / 194

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

2016年 5月 4日，公司资本公积转增股本实施完成，以资本公积金向全体股东每 10股转增

10股股份，总发行股本增至 1,649,129,000股。公司本次资本公积转增股本未引起公司股东结构

的变动、公司资产和负债结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 16,654

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

18,347

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）

0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售